

Тәрбиелеу-білімберу процесінің циклограммасы

Ақпан айы 2023 жыл 1 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсебі 30.01.2023	Сейсенбі 31.01.2023	Сәрсенбі 01.02.2023	Бейсенбі 02.02.2023	Жұма 03.02.2023
Балаларды қабылдау	Жандары қоңіл-күймен балаларды қарсы алу. Баланың бүгінгі қоңіл күні, оны не қызықтыратыны туралы сұрау. Топта балалармен шағын ойын ортасыларында еркін ойындарға қатысуға ынталандыру (сөйлеуді дамыту)				
Ата-аналармен аңгімелесу, Кеңес беру	Ата-аналарға балаларды кітаптан ертегі кейіпкерлермен таныстыру маңыздылығы жайлы ұсыныстар беру.				
Балалардың дербес әрекеті (бау қималды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын ортасыларында еркін ойындарды ұйымдастыру барысында балалар арасында достық қарым-қатынасты тәрбиелеу. Әлеметтік, эмоционалды зияткерлік қабілетін дамыту үшін балалардың назарына аламын тоқекекөсеттеріне мейірімді жаңашар)аударуды үйрету. Танылауы бойынша үстел үсті ойындары (мозайка, папа) құраштар, шағын қолік түрлерімен ойынуға мүмкіндік беру. Енер ортасында сурет салу, суретті кітапшаларды қараумен болту. Құрастырмалы ойыныштармен ойынуды және ойындарынан соң ойыныштарды сөрелерге жаңату. Балалармен жеке жұмыс.				
Тәңіртенгі жаттығу	Ақпан айына арналған тәңіртенгі жаттығулар кешені бойынша жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Күнделікті өмірдегі неғызмалық қыдыларды қажеттігін жетілдіру. Таңғы ас алдында қолдарын сүмен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дандылар, ойне-ой қызмет ету, кезекшілердің еңбек әрекеті) Өзі орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кетінде аузынан жуып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанған болғаннан кейін алғыс айтуды нығайту				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Шаттық шеңбер, Ау, балалар, балалар! Айнамағандарлар! Был тәтті қыс бопды, Бұл бір сәтті іс бопды.				

	<p>Ақ бұлт бүркеп аспанды, Шөкер жауа бастады. Бұлқысқандай тамаша! Ә.Таймановты тақпағы арқылы және мезгілінің табиғи ерекшеліктерін еске алу. Терезеге қарай ауа райын бақылау. «Қис мезгілінде қандай айлар бұртурамы не біледі?» «Қыста қандай мереке болды?» тақырыбында балалармен әңгімелесу. Балаларға әсерлерімен бөлісу, жаңалықтарды білу, бірілескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау мүмкіндігін беру, срежелер туралы келісу және т. б. жаңашыларды жасау (сөйлеуді дамыту)</p>				
Үйымдастырылған іс-әрекеттер	Қазақ тілі	Дене шынықтыру	Музыка	Дене шынықтыру	Дене шынықтыру
	<p>Балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасау; өтініштің мұрағатымен білдірудесіншімөбілеу әлеуметтіксіқтауға бейімдеу</p> <p>Тағтардың сипасы мен қасиеттерін білдіретін, тағтардың жалпы және ерекше қасиеттерін білдіретін ойынның ұйымдастыру. (Сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)</p>	<p>Балалар таңдаған шығарманың кейіпкері еріне және ашырлық таңытуға тәрбиелеу. Суреттерін көрсету сипаттау. (Сөйлеуді дамыту)</p> <p>Сөзбалшық, ермек және сөздерінен білінеді, дөңгелек, шпигату, сөзу, жаңа сөздерін таңдау</p>	<p>Геометриялық фигура шаршы мен тікбұрышты ру, ұстау және көру тәсілдері арқылы аталған фигураны әерттеу және емудің әк беру және белме шпенен шаршыға ұқсас тағтар, табу (Математика негіздері)</p>	<p>Қоңшаған орғаламы күнделікті және қолданылатын тұрмыстық заттарды және немесе жемістердің атауларын білдіту және түсіну қалыптастыру. «Қалайша сандықты» қолдану</p>	<p>Қалауы бойынша музыкафильм қору ондағы кейіпкерлердің іс-әрекетін сипаттауды үйрету (Сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</p> <p>Мүсіндеу және сызушылықтың дамыту. Сөзбалшық, ермек және сөздерінен</p>

	Домалық қар түрлерінің салу (Сурет салу)	отырып, көгіністермен жемістерді, мүсіндету (Мүсіндету) Көгіністермен жемістер ді көлемдеріне қарай екі түрлі табаққа жапсыруды үйрету (Жапсыру)	Құрылыс құралдарынан суреттегі үлгілермен сәйкестендіруге және бір нәрсенің тақтайшалық архитектурасын орналастырып назарға алу жасауды үйрету (Құрастыру)	арқылы (Сойлауды дамыту және көркем әдебиет) Негізгі құрылыс бөлшектері: цилиндірлер, үшбұрыштар, примилларды қолдану арқылы өзбетінше құрастыру ғажуымындық беру (Құрастыру)	азық-түліктері жасау (Мүсіндету)
Серуенге дайындық	Балалардың дербес қимыл белсенділігін арттыру үшін, спорттық - ойын жабдықтары мен спорттық құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балалардың сәйкес кіндіктерінің реттелуіне ойын аулағын, бақылауға үйрету; Балалардың ретімен (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау (сойлауды дамыту, өзінше-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту). Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету.				
Серуен	Маусымдық табиғат құбылыстарын бақылау қызық мен тілдегі қар үймелерімен мұзды салыстыру (Қоршаған ортамен таныстыру) Қимылды ойын:	Балабақша ауласында биік аласа қар үймелеріне жаулаушылар қонысын санау. Бір-біріне көмектесу қызықпен дамыту (Математика негіздері)	Ауада қар тазалауды қолданылатын қатпармен таныстыру. Шағын күрекпен жүретін жолды тазалау. (Қоршаған ортамен	Серуенде ұсақ заттар мен және спорттық ойын-диршөгуінің рекеттеуді дамылар нысаян тастыру. (қоршаған ортамен таныстыру) Спорттық	Желдің соғуын, ағаштардың төгелуін бақылау. Байқаған ауа райы туралы өз бетінше айту дағдысын қалыптастыру (Қоршаған ортамен таныстыру) Шағын тақпақтар мен

	«Дак пен қасқыр» Балалардың қалуы бойынша еркін ойындар	Балалардың құрастыруға қатысушылығын арттыру, қарлап қоянға үйіне құрастыруды үйрету. (Құрастыру) Қызылды еркін ойындар	таныстыру) Қар бетінде қолғаптарын киіп алақандарымен ілгері саяу таныштыру (Сурет салу) Қызылды ойын: «Дак пен қасқыр»	жаттықтыру: Шанамен сырғанау. Шанамен бір-бірін сырғанау; биік еместөбелен сырғанау.	қар бетінде шеберлерді (шарларды) салдыртып таманалату. (Сурет салу)
Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде қатарға тұруды жүру дағдыларын дамыту. Асықпай бір-бірін ітермей жүруді пысықтау. Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау; белгілі реттілікпен киінуге және аяқ киюге, ұянығына қол киюге деген қызығушылықтарды байыпты ақпаратты ересектің көмегімен елемесе өз бетінше ішкіретінге баулу. Топта қиын аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін жетілдіру. (дәрбес ойын әрекеті).				
Түскі ас	Түскі тамақтану, жуыну кезінде аарапайыымшез-құлық дағдыларын қалыптастыру. Сәбиімен қолдарын сабындап, киімдерін суламай жуыну. Өзінің жеке сүлгісін таппау бауды үйрету. Сүлгіні дұрыс қолдануды дамыту, орнына іліп қойып қалыптастыру. Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру; ас қасықпен пайдалану, тамақ қасыны, май, пықыл тұрғысымен қолдану; манды үгіттеу, тамақтану кезінде жуыну, шайнату, жұмыс істеуінің еңгілемесін пысықтау. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
Күндізгі ұйқы	Киім түйіптерін, сырмаларын өдітінше ағытуды қалыптастыру. Киімдерін ұқыпты орындауға іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орынын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моторикасы дамыту) Тыныш ұйықтауы үшін жағдай бағу, музыка тыңдау. Ертегілерін мазмұнын түсінуге дағдыландыру. Электронды құрылғылардан ертегі тыңдау. (көркем әдебиет)				

<p>Біртіндеп ұйқыдан өту, Сауықтыру шаралары</p>	<p>Оз орындарында отырып жерілу, тыныстау жаттығуларын жасау. Ритмилік әдіс бойынша сауықтыру. (дене жаттығулар мен белсенділігі) Өзіне-өзі қызмет көрсетуге деген ұмтылысын қолдау: белгілі реттілікпен ойынға және өнерге, тігетін адалауға, ұқыптылыққа, киім-кешегі болып табылатын байқауға, оларды мерекелік көмегімен немесе өбетінін мерекесіне бауу. Тарихты және ежелгі замандық ойынды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрақын сүрту, сүлгіні от орнына иші қояды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).</p>				
<p>Бөсін ас</p>	<p>Тіс және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәдениетін жаппай дамыту. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</p>				
<p>Балалардың дербес әрекеті (башу қимылды ойындар, үстел үстел ойындары, бейнелеу әрекеті, суреттер салу және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>Көңілге бағыттарын (үстелде астында, жанында) бағдарлауды үйрету үшін «Зат (ойыншық) қайда тұр» ойынын үйрету. (Математика негіздері) Балаларды орталықтарға бөліп, шығармашылық жұмыстарын жасау, міншектермен ермексазды жасау (Мүсіндеу) Фланелеграфия үстел үстеліне ыдыс аяқтарды жапсырып орналастыру (Жапсыру)</p>	<p>«Қар қанша ұзын» ертегісін үстел үстелі тесттары құралдарымен сызылып көрсету (Көркем әдебиет) Жіпке тізілген әсем міншектерді бөліп (Сурет салу)</p>	<p>Терезелен кір жағылған ағаштарды көрсету олардың алдында тұрған аққалыны көрсетін ақ тұршы не білетіні айтқызу. (Сөйлеулі дамыту, көркем әдебиет) Балаларды екі топқа бөліп бірінші топ тағаларға қар түйірлерін ермексазды жасау екінші топтың балалары дайын пішіндерін үйлестіріп үлкен кіші аққаларды жапсырады (мүсіндеу,</p>	<p>Ұйымдық жұмыс. Ыдыс аяқ түрлерін ташпаң бояу немесе дайын ыдыс аяқтар бейнесін фланелеграфияға сәйкес орналастырып жапсыру (сурет салу, жапсыру) Қарама-қарсытәулік пішікте ріп бағдарлауды күн діз-түнде тиіртен-кешке) үйрету үшін «Бұл қай кез» дидактикалық ойынды ұйымдастыру.</p>	<p>Үй жануарларын көлемдеріне қарай фланелеграфияға дайындалған үйшіктерге орналастырып жапсыру (Жапсыру) Үйшіктерге апаратын жолдарды есіп үстінде құрастыру. (Құрастыру)</p>

			жапсыру)	(Математика негіздері)	
Балалармен жеке жұмыс	Төрбекке сәтпен жүруді, Айбінбіге ертегіні айтуды, Демалысқа сапалықтарды жақтауын үйрету.	Феруғаға суретті тегіс бояуға, Асеркеге пішіндерді ажыратуға үйрету.	Мансурия тақпақтарды жатқа айтуды, Шырайлымға түстерді ажыратуға үйрету.	Малирия ертегінің мазмұнын айтуға, Бақдиулетке құрастыру саби нәтижелерін дұрыс орналастыра білуін үйрету.	Нұршатқа түстерді ажыратуға, Айбарға жаттықтарды дұрыс орындай білуге үйрету.
Серуенге дайындық	Кішкентай ретпен сақтап дұрыс кінуге үйрету. Достарына көмектесуді тәрбиелеу, өз іс-әрекеттерін оңбағалау және өзін-өзі бағалауын дамыту. Қатармен адал тастап жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моторикасы дамыту).				
Серуен	Қармен әр түрлі құрылымдар құрастыру. (Құрастыру) Қ/о «Кім жылдам?»	Ауа райын бақылау, күннің көше қарай суытатынын түсіндіру. (Қоршаған ортамен таныстыру) Қ/о «Тырналар»	«Қорантқа не бар жасырылған затты таппай сәтін табуға жолды жасау. Қ/о «Поетке»	Қ/о «Кім жылдам?» Қоңілді музыкаға, еркін би қимылдарын жасау арқылы қозғалыс күйлерін көтеру (музыка)	Ұсақ заттарды жинап қорантқа орналастыру (Математика негіздері) Қ/о «Тырналар»
Балалардың үйге қайтуы	Ата-аналар башымен қыс мезгілі туралы әңгімесін ұсыну. Жаттаған тақпақтарын үйдің сыртынан тапсыру. Ата-аналарға баланың денсаулығын сақтау жөнінде кеңес беру.				

1

2

Тәрбиелеу-білім беру процесінің циклограммасы

Ақпан айы 2023 жыл 2 апта

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 6.02.2023	Сейсенбі 7.02.2023	Сәрсенбі 8.02.2023	Бейсенбі 9.02.2023	Жұма 10.02.2023
Балаларды қабылдау	Жақтары көңіл-күймен балаларды қарсы алу. Баланың бүгінгі көңіл күйі, оны не қызықтыратыны туралы сұрау. Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарға қатысуға ынталандыру. (сөйлеуді дамыту)				
Ата-аналармен әңгімелесу, Кеңес беру	Балалардың көңіл күйі, пазалығы және денсаулығы жағында ата-анамен әңгімелесу.				
Балалардың дербес әрекеті (биік қимылды ойындар, үстел үстелі ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үстелі ойындармен ойын, Дидактикалық ойын «Жұбын тап», «Бұл қимыл дұрыс?» Өнер орталығында сурет салу, кітаптарды қарау, суретті кітапшаның бөлігін. Қарапайым құрылыстар құрастыру. Габбитбұрышында бөлмеөсімдіктерінің 2-3 түрін таңу және сәттеу, күтім жасаудың ережелерін қалыптастыру Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Ақпан айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Денсаулықтың сұмдылығы туралы үсіністі дамыту; сақ болуға, денсаулықты сақтауға ынталандыру, «саулауатты өмір салты» және оны ұстану туралы аңғару үсініктерді беру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабынып жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-сигнелдік дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Ол орман тауып отыру. Таза және ұзақты танытауды, қызықты дұрыс ұстауды, тәмектанған кейінде аузын жауып отырып, асыңдай әбден шайнуды үйрету. Тәмектанған болғаннан кейін ағзыс айту, ас қабыру. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жинал. «Балд балд балдан» видео Балалардың қандай ойындар ойынысы келетінін айтып бөлісуіне жағдай жасау. Топтұлақтың суреттерін				

	тамашалып, атауларынайту және түсініуді дағдыларын жасылтыру. (сөйлеуді дамыту)				
Үйындастырылған іс-әрекеттер	Қазақ тілі Обыныштар мен заттарды қарастыра отырып, сұрақтарға жауап беруге, оларды жаңы сөйлемдермен сипаттап айтып беруге баулу.	Денешынықтыру	Музыка	Денешынықтыру	Денешынықтыру
	Бағалар таңдағы ертегіні құрып, театры арқылы сахналау. Сөйлеу қабілетін дамыту: білу, сөйлеуін, жетілдіру (сөйлеуді дамыту)	«Не дәмді?» ертегісі айтып берумен сөздік қорды заттардың сипаты мен қасиеттерін білдіретін, заттарды жалпы және ерекше белгілері бойынша жалпылаушы сөздермен байыту	«Қысқы киімдер» киімдерінен суреттер аярату әдісімен білесу – (сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет) Фильмдері таңдауына әсем коллекциялар жинауымен білесу (Жаңыру)	«Түлекі мен жаны» ертегісін оқып беру. Ертегіні тыңдағанда сонкейін бағаларды анықтау әдістерімен білесу үйрету (сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)	Ермекшілік ережелерін оқып, анықтау, сөздік және әдістерін анықтауымен білесу үйрету (математика)
	Көк, ақ, қоғиі түстерді қолданып ұшып жатқан қар ұшқандарын салуды үйрету. (Сурет салу) Таңдаған үй жануарына құрылыс материалдарынан өзбетінше үйшік құрастыру дағдысын.			Заттарды салыстыру үшін таңдаумен білесу әдістерін анықтау және тең емес заттар тобын салыстыруды үйрету (математика)	

	жетілдіру (Құрастыру)		негіздері)		
Серуенге дайындық	Серуенде ойын құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу, топтың тәртібін сақтау, ойынға қатысу, розеткаларды ұстау, баспалықпен көтерілгенде және түскенде танып-тану ұстау) қауіпсіздік ережелерін сақтау, ойындарын ойнау тәртібін ұстау. Балаларды ретімен (ауа-райы жағдайына байланысты) дұрыс киюін бақылау. Киім шафтарың таза ұстау және жинауды қадағалау (сөйлеуді дамыту, өміне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моторикасы дамыту).				
Серуен	<p>Ауа-райының жағдайына танып-тану (суық, ыстық) күнтізбесін ауа-райының жай-күйін белгілеу. (Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Қыс ханшайымының патшалығымен суреттер көру арқылы таныстыру (көркем әлеумет)</p> <p>Қыс ханшайымының «Өз түсіңді тап.»</p>	<p>Ағаш бұталарының түскен шыбықтарды жинап салыстыру (ұзын, қысқа, жуан, жіпшік). Киім алу сөздерінің мағынасын түсіндіру. (математика негіздері)</p> <p>Қыс ханшайымының «Үйдің есігін жабаық»</p> <p>Қарлы аңғарының киімдерінің іздерінен жол салу дағдысын дамыту. (Қоршаған ортамен</p>	<p>Ересектердің басқаруымен білікті бойынша ақша алары жасау (бөлік-алас, дене мүшелерін атап сөздермен белгілеуді дамыту. (математика негіздері)</p> <p>Түтап қалған кейбір оқиғалар туралы оқиға суреттерін танып-тану. Қыстағы аңғарының бейнесі туралы аңғары беріп бақылау. (Қоршаған ортамен таныстыру)</p>	<p>Балалардың ойынындағы ересектердің жұмысына жетін оқиғаларымен танып-тану. Тапсырмаларды орындауға ынталандыру (Қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Балалардың әрбес әрекеті. Қыс ханшайымының «Поезд»</p> <p>Қарлы аңғарының қызықтылығын танып-тану.</p>	<p>Спорттық жаттығулар:</p> <p>Шапшаңдық жаттығулары. Шапшаңдық жаттығуларының бірігіп ойнауы.</p>

	таныстыру)	(күрастыру)	
Серуешпен ораду	Топка ораду кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта қиетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киімін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жанытапаштар, санамақтар және т.б. жақтау (көркем әрекет, дербес ойын әрекеті) .		
Түскі ас	Түскі асқа даяндап гигиеналық тараптарды орындау: қолды дұрыс жуу, езораманың норманы білу, қолды дұрыс сүрту, орамды киіп киірмен сөз қолдану. Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою) Тамақтану (өзін-өзі білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстау білу, ұзын тамақтану, сөйлесу, алғысайту) Асхана құралдарын нормалмен қолдануға баулу. Тамақтан соң ауыздарын сүмсіп шаюды қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)		
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өңдегіше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындай киіп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз тәсіл орындауын жауап беру үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы беру музыка тыңдау. Қазақ халық ертегілерін және т.б. ертегілерді оқып беру (көркем әдебиет) .		
Біртіндеп ұйқыдан ояту, Сауықтандыру шаралары	Өз орындарында отырып керілу, тыныстау жағдайларын жасау. (дене жағдайлар мен белсенділігі) Өзіне-өзі қызмет көрсетуі деген ұғымды қолдану: белгілі реттілікпен киінуі және киінуіне үйренуі, тісті тазалауға, ұқыптылыққа, киіміндегі нәзіксіздіктерді байқауға, аларды ересектің көмегімен немесе өзі бетінше реттеуге баулу. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)		
Бесін ас	Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүзгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар) . Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майлықтарды үстелге қою, сонымен жинау) Тамақ және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)		

<p>Балалардың дербес әрекеті (биюу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</p>	<p>«Артынан таш» дидактикалық ойынның ойынуы. (математика негіздері)</p> <p>Нап түрлерінің мүсінін жасауы. (Мүсіндеу)</p> <p>Сыртанақ үстіне шапаны жапсыруды үйрету. (Жапсыру)</p>	<p>Балаларды қимылы бойынша (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру) әрекеттерін өз бетінше орындауға жұмылдыру</p>	<p>Әр түрлі құрылым жетіктері пайдаланып, балалардың қимылы бойынша әр түрлі жинақтарды жасауды үйрету. (Құрастыру)</p> <p>Ермексалдан себеттер жасау. Көкөністердің суретін бояу. (Сурет салу) (Мүсіндеу)</p>	<p>балаларды таңдауы бойынша орталықтарға бөлу ермексалдан асхана ыдысын жасау. Анық сипайтын орман тасқырыбында оюларды фланелеграфта жапсырту. (Мүсіндеу) (Жапсыру)</p>	
<p>Балалармен жеке жұмыс</p>	<p>Төресекке сипасын жүруді, Айбибіге ертегіші айтуды, Дымашқа сапанықтарды жаттауды үйрету.</p>	<p>Ферузия суретті тегіс бояуды, Ажеркеге пішіндерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Мәңсуре тақпақтарды жатқа айтуды, Шарайлыға түстерді ажыратуға үйрету.</p>	<p>Мадиярға ертегіші мазмұнын айтуға, Бақдалетке құрастыру сабағында пішіндерді дұрыс орналастыра білуді үйрету.</p>	<p>Нұршатқа түстерді ажыратуға, Айаруға жатпағуларды дұрыс орындай білуді үйрету.</p>
<p>Серуенге дайындық</p>	<p>Кішілерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарлы бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (өйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<p>Серуен</p>	<p>Балаларға ойыншық көлік түрлерін алып еркін ойнауына мүмкіндік беру.</p>	<p>Құрастыру ойыншықтарынан қарапайым құрылыстар</p>	<p>Аулада тазалықты сақтау срежелерімен таныстыруды жалғастыру.</p>	<p>Қоңда музыкамен би қимылдарын жасауды</p>	

	Қос Қоян мен қасқыр	құрстарысты. (құрастыру) Қос Тырнашар- тырналар	Қос Тырнақандар мен мысық	жестілдіру. (музыка) Қос «Донғы допден дақтыр»	
Балалардың үйге қайтуы	Апта бойы жасалған жұмыстар бойынша ақпарат беру.				

Тәрбиелеу-білім беру процесінің циклограммасы

Ақпан айы 2023 жыл 3 апта

Күн тәртібінің көлемдері	Дүйсебі 13.02.2023	Сейсебі 14.02.2023	Сәрсембі 15.02.2023	Бейсебі 16.02.2023	Жұма 17.02.2023
Балаларды қабылдау	Балалардың көтерініп келуіне жағдай жасау. Арнайы әр балаға сәлемдесу әдісін таңдау. Тәрбиешінің толық аты - жөнін атап сәлемдесуді қалыптастыру. Балабақшаға келер жолда не көргенін, далада ауа райы қандай болып тұрғанын сұрау. (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу. Кенес беру	Балаларды қабылдау кезінде ата-аналармен баланың жасерекшелігіне қарай сөздік қорының қалыптасуы туралы әңгімелесу.				
Балалардың зербес әрекеті (бау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Тақайып қоржым (ішіндегі затты алып, атып атау), «Гүлжайым сандық», «Үйшігі тиіс» Онер орталығында сурет салыну, суретті кітапшалармен бояу. Құрастыру материалдарымен ойындар, кітаптарды қарау. Табиғат бұрышындағы еңбекке араласуға тарту. Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Ақпан айына арналған таңертеңгі жаттығуларын жасау (Жаапы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті) Денсаулықтың құндылығы туралы түсіністі дамыту ауырмалық, денсаулықты сақтауға ынталандыру, «сауатты өмір салты» және оны ұстап тұру туралы алғашқы түсініктер беру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қосқарын сумен сабынды дұрыс қолдану ережесін қалыптастыру. Өзі сүлгісін тауып, сүртінуге. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, жетекшілердің еңбек әрекеті) Өзі орнып тауып отыру. Ас болсын сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тәмьяттануды, қасықты дұрыс ұстауды, тәмьяттанған кезінде аузын жууын отырып, асықпай әбілен шайнауды үйрету. Тәмьяттаным болғанның				

	кейін алғыс айту, ас кайыру.				
Үйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Талпы жатып, бір-біріне жақсы тілектер айту. Сөздік қорды толықтыру. (көркем әдебиет) «Қысқы ойындар» тақарыбында әңгімелесу. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)				
Үйымдастырылған іс-әрекеттер	Қазақ тілі	Денсаулықтық	Музыка	Денсаулықтық	Денсаулықтық
		Балалар тұрағын пәналене жууы, елміз, інастанасы, Қазақстан Респуб. ик асының мемлекеттік рәміті туралы білімдерін нығайту. (сөйлеуді дамыту) Балалардың қолы бойынша орталыстары бөлімін ойын құралдарының суретін салдырту, мүсінді жасау және қағазға жапсыру. (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру)	Бағалардың қалауы бойынша қысқы табиғат көріністерін кітаптардан қарай Ересектердің басқаруымен қысқы көріністерді кітаптардан қарай таңдағының (суретін салу, жапсыру, мүсіндеу) жұмыстарын орындату Отбасы мүшелерін, отардың әрекеттерін атауға үйрету және әрекеттерін сахналауға баулу (сөйлеуді дамыту)	«Өзара айырмашылығын тап» дидактикалық ойынды арқылы Дыбыстарды анық айту, дыбыстардың артикуляциясын нақтылау және бекіту (сөйлеуді дамыту) Үй жануарларына (қой, ешкі, сиыр) құпм жасау талмақтандыру, су беру оның аялау іні ініде олар жейтін қорек түрін суретін бояу (сәбіз, қызыл қантөгі) және мүсіндеу	«Ғажайып қоржын» інінен алған заттың атын атау тоқ інінен сыңарын табы. Сөз ойыншыққа байланысты оқулеріне он немесе ертегі құрастыруына ықпал ету. (сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)
Серуенге дайындық	Балалардың дербес жанын белсенділігі үшін ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау. Балаларды ретімен келдіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Қыс киімдерін тата ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				

Серуен		<p>Ересектердің еңбегін би жасау. Аула тазалаушыға көмектесу. (қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Қардан қалыңдық құрастыру, оған жасырып қар түйірлерін нысанға дәлдеп дәстүруді жасау. (құрастыру)</p> <p>Еркін ойындар, жеке іс-әрекеттер</p>	<p>Қазақстанды мекендейтін жабайы жануарлар жайлы түсініктерін қалыптастыру. Аю мен қоян тіршілігін таныстыру. (қоршаған ортамен таныстыру)</p> <p>Еркін ойындар.</p> <p>Құрастыру материалдарымен дәстүр үйенгіні жасау. (құрастыру)</p>	<p>Балабақнадағы аспапшы еңбегімен таныстыру. Тағам түрлерінен дәм татып сипаттауды үйрету. Асханадағы үлкен кіші табақтарды таныту, салыстыру. (қоршаған ортамен таныстыру, математика негіздері)</p> <p>Еркін ойындар</p> <p>Қималды ойын «Тышқандар мен мысық»</p>	<p>Серуенге алып шыққан ойыншыларды салыстыру, оларды жасырып қайда екенін таптырту. Тапқан ойыншыларды бойына қарай сөреде, солдан оңға қарай сұраштыру. (қоршаған ортамен таныстыру, математика негіздері)</p> <p>Қардан дон жасау, Дон пен қардан жасалған донды салыстыру. (құрастыру)</p> <p>Еркін ойындар</p> <p>ҚО «Поезда»</p>
Серуеннен оралу	<p>Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруда дағдыландыру. Асыптай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта кінестің аяқ кінестің өз бетінше ауыстырып, кінестің қалыптастыру, сапамақтар және жолдар т.б. жаттау (көркем әрекет, дербес ойын әрекеті).</p>				
Түсіні ас	<p>Түсіні асқандың иіні сияқты қиырлардың қорықпау, қолды дұрыс жуу, өз орналының қорықпау, қолды дұрыс құрту, орналының түсінісіне көңілдену, мысалы «Сыңдырзайым мөлдірсу, мөлдірсуға қолыңды жу» Тамақтану (өз орналына білу, дұрыс отыру, асхана құрастырып дұрыс ұстау білу, ұжымды тамақтану, сөйлесу, алғысайту) Тамақтан соң ауыздарың сумен шайды үйрету. (мадени-гигиеналық дағдылар, өзіңе-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</p>				
Күндізгі ұйым	<p>Қиым түймелерін, сырмаларын өлдігінше ағыту. Қиымдерін ұжымды орындауда ішіп (немесе арнайы сөреге) қолды үйрету. Өзі төсек орнын тауып жатуда үйрету. (өзіңе-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</p>				

	балалардын тыным уйықтауы үчүн жайы билу музыка тыңдату. Ойыншактар туралы ертегилер окуя беру (көркөм аракет)				
Биргиден уйкыдан өтү, Сауыктыру шаралары	Шыныктыру шараларын жүргүзү (туде балалардын денсаулыкка жана дайыноскере отурып, жеке тасиле жүзөгө асыру. Шыныктыру шараларын жүргүзү, жалтыгулар мен массааж жасу. (дене жалтыгулар мен беттендиги) Киймдерин реттиликпен өздигинен киюу. Түймөлөрүн кадуу, сырмаларын сыру, аяк кийимдерин дурас кюпдө үйрөтү. Кыз балалардын каштарын тарауга үйрөтү. (өзине-өзү кызмет ету дагдылары, ірі және ұсаак моторикасыны дамыту) Колдарын жуу, кыргатып сүртү, сүлүтүп өз орнана гин коюу үйрөтү.(малени-гигиеналык дагдылар).				
Бесінас	Кезекшілердин кумасын мен еру (пеканакүршөлдөрүн, майлыктар мүстелгекке, софранан жинау) Тиле және үкөлтү тамактану. Тамактану маленетти калыптастыру. Асты тауысын жууге үйрөтү. (малени-гигиеналык дагдылар, өзине-өзү кызмет ету, еибек аракеті)				
Балалардын зербес аракеті (бану кимизды ойындар, үстелүсгө ойындары, бейнелеу аракеті, кизантар карау және тагы баска аракеттер)	«Не дамді?» ертелен кайталан айтып беру, мазмунун түсінү дагдыларын дамыту. Көңілді музыкага ырыкты би кимиздин жасалуга жұмылдыру. (көркөм адебиет, музыка)	Мысык мен күні доу болу алма ойыншактар мен аракеттерді жасатып сүрөктөргө жууап беруге, оларды жай кийимдер менен кыгатып айтып беруге баулу. (сойлеуді дамыту және көркөм адебиет)	«Өзүңү нымизсын сөндөймөз» кагаздын бетине дайып оюларды шыша стегине жашыруды үйрөтү. (жаныру)	Өндөр мен тапшактар және билерді кайталану. (көркөм адебиет, музыка)	Ата бойы жасаган жұмыстары бойынша еркин аракеттерді үйымдастыру. Мүсіндеу барысында калыптандырылууга, үкөлтү болууга баулу. Флинеграфта суйикти ойын куршдарын жашырту, ойыншактардын суретин боюту (сурет салу, мүсіндеу, жаныру)
	Кирими-карсытуу болотерин болуу үчүн кырышакты күндө ойыату – түндө үктату және тамактандыру аракеттерин жасату. (Математика негиздери)	«Артыгып тап» диалектикалык ойын негизинде геометриялык шешилдерди тану және алууды тысыктуу (Математика негиздери)	Курастыру материалдарын көпкөтөргө көп курастыруды жетилдирү. (курастыру)	Еркин іс аракеттер	

		Тесік күншелерін жасау дағдыларын дамыту. (Мүсіндеу)		Еркін іс әрекеттер	
Балалармен жеке жұмыс	Мансурға сапымен жүруді, Албибіге ертегіні айтуды, Динайша санамақтарды жаттауды үйрету.	Ферузаға суретті тегіс бояуға, Ахеркеге өшпіндерді ажыратуға үйрету.	Мансурға тақпақтарды жатқа айтуды, Шырайлымға тұстарды ажыратуға үйрету.	Мадиярға ертегінің мазмұнын айтуға, Бахдиулетке құрастыру сабағында өшпіндерді дұрыс орналастыра білуді үйрету.	Нұрзатқа түстерді ажыратуға, Айаруға жаттығуларды дұрыс орындай білуге үйрету.
Серуенге дайындық	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандiй ойындар ойынайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өмір-өмі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен		ҚО «Поезд» Келіктіабияғаттыңерекшеліктерінатауды үйрету.	Бірінші ауа райына байланысты көңіл күйлері жайлы әңгімелесу ҚО «Долты дөңдеп ақтыр»	ҚО «Торғайлар мен автомобиль» Бүгінгікүнніңерекшеліктерінатауды үйрету	Билетін тақтақтарып, өңдерін қайталап нысантау (көркемәдебиет) ҚО «Құстардыңөшпіндері» Еркін ойындар.
Балалардың үйге қайтуы	Баласыныңақсүйек ойындар туралы не білетінін сұрау. Қыс мезгілі бейнеленген кітаптар қарауды ұсыну.				

Тәрбиелеу-білімберу процесінің циклограммасы

Ақпан айы 2023 жыл 4 апта

Күн тәртiйiсiн кезеңдерi	Дүйсебi 20.02.2023	Сейсебi 21.02.2023	Сәрсенбi 22.02.2023	Бейсебi 23.02.2023	Жума 24.02.2023
Балаларды қабылдау	Балаларды көтеріңкі көңіл-күймен келуіне жағдай жасау. Далада қандай ауа райы болып тұрғанын сұрау. Сәлемдесуді пысықтау, баланы жеке бүгінгі күн жақсы пікірін білдіруге тарту. (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Қысқы кезде ата-аналарға қауіпсіздік шаралары мен ережелерді таныстыру.				
Балалардың дербес әрекеті (бала қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Группа балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру - үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Ойыншықты тап», «Үй жануарларын тап» Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, кітаптарды қарау. Құрастыру материалдарымен ойын, шырға жасау, шырға жасау. Табиғат бұрыштарындағы өсімдіктерге күтім жасауды ұйымдастыру. Балалармен жеке жұмыс.				
Таңертеңгі жаттығу	Ақпан айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату (Жааны дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. Санитарлық бөлмеге қатармен кіріп, шығу ережелерін пысықтау. (мәдени-гигиеналық заңдылар, өзіне-өзі қызмет ету, кезекшілердің еңбек әрекеті) Өз орнын тауып отыру. Тағам және ұқыпты тамақтануды, қысықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнуды үйрету. Тамақтанған болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру.				

<p>Үйлестірілген іс-әрекетке дайындық</p>	<p>Таңғы жинал. Жақсы көңіл күйде жүру үшін бір-бірімізге жақсы тілектер айтайық. Бүгінгі күнге әр түрлі іс-әрекеттер жоспарлайық деп балалармен бірге жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдау, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту) Қазір жылдың қай мезгілі? Қандай мереке келе жатыр? Жаңа жылға дайындықты адамдар қалай жасайды сұрау. Пікірлерін тыңдау.</p>				
<p>Үйлестірілген іс-әрекеттер</p>	<p>Қазақ тілі Балалардың ересектерімен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жеңілдей жасауыс сұрақтарға жауап беруге, өз бетінше кітаптарды қарауға баулу</p>	<p>Дене шынықтыру</p>	<p>Музыка</p>	<p>Дене шынықтыру</p>	<p>Дене шынықтыру</p>
<p>Сөздік қорды заттардың сипасы мен қасиеттерін білдіретін, заттардың қалып және рөлшөбелгілері бойынша жалпылаушы сөздермен байыту үшін қол өнер бұйымдары (көпірше, кілем, құрлық жастық,) түрлерін сыпаттау,</p>	<p>«Қыс» өлеңін айтық. Бұл қымыздары жасау. Табиғат міндеттерін білдіретін және қағазды жарту әдісімен дайындағы азықтар үстіндегі қарларды жасыруды үйрету (сөйлеуді дамыту, музыка, құрастыру, жазылу)</p>	<p>Балалармен құмырсқа тағарынан көрсетін ертегі кейіпкерлердің әрекеттері мен ойларын әрекетті өрісін салып пайдаланды ұйымдастыру. (сөйлеуді дамыту) Қазақша оқуларды бізге қоржым бетіне</p>	<p>«Ғажайып қоржым» дидактикалық ойыны арқылы ақ іну құралдарымен сыпаттау арқылы атауын ұйымдастыру «Үш аяқ» ертегісін кітаптан тамашалығын таныстыру (көркем әлеумет) геометриялық фигуралар үшбұрыш және шаршыға</p>	<p>«Жылқы мүйізі» ертегі жемісін бұзбай айтулы мизансцен түсініруді үйрету. (көркем әлеумет) Ермексәудің түрлі көлемдегі жемістерді жасау, санап салыстыру (математика негіздері және мүсіндеу) Ыдыстар жинағын</p>	<p>«Жылқы мүйізі» ертегі жемісін бұзбай айтулы мизансцен түсініруді үйрету. (көркем әлеумет) Ермексәудің түрлі көлемдегі жемістерді жасау, санап салыстыру (математика негіздері және мүсіндеу) Ыдыстар жинағын</p>

	срокшелігін таныту. (сөйлеуді дамыту және көркем әдебиет)		жапсырып салыну дағдысын жетілдіру (сурет салу) Күрастыру материалдарынан үлгі сыбаларға картоншаларға қарап келік түрін құрастыруға көмектесу (құрастыру)	үксайтын орамалдарды ұстау және қору тәсілдері арқылы салыстырып жинау. Картоншалардан үлгі бұрыш пен шаршының орнын табу ойынын ойылату. (математика негіздері)	сөздерді құрастырып оларға ықпалдарды орналастыру дағдысын дамыту. (құрастыру)
Серуенге дайындық	Балалармен ойын құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Балаларды ретімен кигіздіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс юниорді бақылау. Кітім шақпақтарын таңа ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Ағаш түбіндегі сәйілік қораптарының айырмашылықтары мен атауларын, олардың көлемін, түсін, пішінін қарастыру мен зерттеу дағдыларын қалыптастыру. Ондағы ойыншықтарының сапаларымен қызығу: сипап, созу, қору, есту арқылы тануды қалыптастыру	Аулаға ауа райын бақылау. Қардың түбіршігін қағазбен ұстап, ауа арқылы пішінін қору. (қоршаған ортамен танысу) Қымылды ойын «Өз түсінді тап» Қарға шенбер бағып жүріп іздерімен шенберлер салу. (сурет салу)	Аспандағы бұлттардың жылжуын бақылау. Аулаға қонысты жинау қар сыпыру: әрекеттерін жасау құралдарын тексеру. (қоршаған ортамен танысу) Балалардың дербес әрекеттері	Таза ауада құрастыру ойындары, қардан әр түрлі заттар құрастыру. (құрастыру) Ауа сыпырушына балабақша ауласын қардан тазартуға көмек беру. Кішкентай шелектерге қарды салып тасыту. Балалардың дербес әрекеттері Қымылды ойын	Желді бақылау, желге қарсы және желдің бағытында жүру. Айырмашылықты сезіну, айта білуді дамыту. (қоршаған ортамен таныстыру) Еркін ойындар Қымылды ойын «Қуыр-қуыр қуырмаш»

	<p>Киімдерін реттілікпен өңдегінен киіну. Түймелерін қалау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шапталарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</p> <p>Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар)</p>				
Бесінае	<p>Кезекшілердің жұмысы (асхана құралдарын, майықтарды үстелге қою, сопынан жинау)</p> <p>Тамақ және ұсапты тамақтану. Тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Асты тауысып жүзге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</p>				
Балалардың дербес әрекеті (бау қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	<p>Ұжымдық сурет. Әр түрлі пішіндегі қар түйіршіктерін тереңі бетіне салу (сурет салу)</p> <p>Тандуы бойынша орнын ішінде фланселеграфия жабайы аңдарды орналастыру және жапсырту. (мүсіндеу, жапсыру)</p> <p>Құрастыру ойыныстарымен еркін ойын, әр түрлі құрылымдар құрастырту. (құрастыру)</p>	<p>Тапсырманы орында ойыныш негізінде өзінен өзіне үштелерін аңдар тауы және осы ойында қимылды өзінекті тауы кеңесті бағыттарынан мақтуды үстінде астында жанында менгерту (Математика негіздері)</p> <p>Кітаптар қарау, балалардың сұранысы бойынша ертегілер оқып беру.</p>	<p>Желіме судың темпикасын менгерту жіттегі түрлі түсті шарларды және сұру дағдысын дамыту. (Жапсыру)</p> <p>Жалғушаларды (үлкен, кіші) паяшазарға сол жақтан оң жаққа қарай орналастыру мен салыстырту дағдысын дамыту. (Математика негіздері)</p> <p>«Шырша» жін тауыту, балалардың тандуы бойынша шырша ойынышын мүсіндеу. (Мүсіндеу)</p>	<p>«Шалқан» және «Жеті Кітаптардың суреттерді лаю» ертегілерін қарау. Суреттер ұайталап айтып беру арқылы зат атауы мен дағдыларын тауықтау сипатын айтып беру (сөйлеуді дамыту)</p> <p>Балалардың тандуы бойынша ертегі желісі негізінде шығармашылық жұмыстарды жасау. (сурет салу, мүсіндеу жапсыру)</p>	<p>дағдысын қалыптастыру. (сөйлеуді дамыту)</p> <p>Балалардың тандуы бойынша тағамдардың суретін салып, дағып тағам пішіндерін жапсыру жұмыстарын орындау (сурет салу, мүсіндеу, жапсыру)</p>

Балалармен жеке жұмыс	Фигураға қариланты дұрыс ұстауды үйрету.	Әнханға жаттауды айтуды үйрету.	Ақжүрекке санамак айтуды үйрету.	Асылымға ертегі мазмұнын айтуды үйрету.	Махаббатқа түстерді азыратуды үйрету.
Серуенге дайындық	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киюге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарлы бұзбауды үйрету. Таза ауыл қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Табиғат бұрышынан өңгерістерді анықтау өсімдітері бойларына қарай салыстыру(математика негіздері) қуырмаш» Еркін ойындар Жеке өлгімелесулер.	Кітаптан ертегі суреттерін қарату. (көркем әдебиет) ҚО «Ақ дән, қызыл дән». Балалардың дербес әрекеттері	ҚО «Сақша жасыру» Балалардың дербес әрекеттері Еркін ойындар.	ҚО «Қуыр-қуыр қуырмаш» Бүгінгі күннің ертегі ойын сәттері жайында өлгімелесу Балалардың дербес әрекеттері	ҚО «Сақша жасыру» Балалардың дербес әрекеттері Еркін ойындар.
Балалардың үйге қайтуы	Апта бойғы жұмыстар жөнінде ақпарат беруата аңшалар сұрамыстарын тыңдау.				

ТАҢЕРТЕҢГІ САУЫҚТЫРУ ЖАТТЫҒУЛАР КАРТОТЕКАСЫ

Ақпан айы

I. Журу, жанымен журу, бәлу жүгіру, әр түрлі бағытта жай жүгіру, жүру, жартылай шеңбер болып тұру.

II. Бастапқы қалып аяқтың арасы ашық қол кеудеде, шыңтақтан бүгілген 1-қолды алға созу, 2-жанына созу, 3-бастапқы қалыпқа оралу, 4-5 рет қайталау.

III. Бастапқы қалып аяқ арасы ашық, қол белде: 1-соңы иілу, 2-бастапқы қалыпқа оралу, 3-соңы иілу.

4-бастапқы қалыпқа оралу 4-5 рет қайталау.

IV. Бастапқы қалыпты созып отыру, қол белде:

1-аяқты бүгінгісіне құлақтау, 2-бастапқы қалыпқа оралу, 4-5 рет қайталау

V. Аяқ ұшымен, айынып өскіру 5-6 секунд, еркін тыныс алу жаттығулары

ҚИМЫЛДЫ ОЙЫНДАР КАРТОТЕКАСЫ

Қоян мен қасқыр (Тәрбиеші балалармен бірге)

Сапалық бойынша қасқыр мен лақты сайлап ортаға шығарылады. Қалған балалар қойшылар болады. Қойшылар бір-бірінің қолын ұстап шеңбер болып айналып жүреді. Шеңбердің ортасында лақ жайылып жүреді. Шеңбердің сыртындағы қасқыр ортадағы лақты жеуге ұмтылып жүреді. Егер қасқыр лақты шеңбердің ішінде ұстап алса ойын жалғасады.

Тырналар-тырналар

(Балалар тырналарға ұқсап тізіліп тұрады)

Ойынды жүргізуші «Тырналар-тырналар, қате тізіліп тұрыңдар» деп бастайды. Барлық ойыншылар тізіліп тұрады. «Тырналар-тырналар, енді қаше жіп болыңдар» дейді. Балалар жіпке ұқсап тізіліп тұра қалады. Тәрбиеші «Тырналар-тырналар жылдан сивасты болыңдар» дегенде балалар жылдан ұқсап, ирелек-ирелек болып тура қалады. Жаттығулар жас ерекшеліктеріне байланысты шатаңдықпен өткізіледі. Егер ойыншылар ойыннан кетудің кетсе, ойынды қайтадан бастайды.

Тышқандар мен мысық.

Балалар — тышқандар.

Балалар - тышқандар өз індерінде отырады (бөлменің қабырғасын жағалай, немесе алаңның жан-жағына қойылған орындарға). Алаңның бір бұрышында мысық отыр. Мысықтың рөлін тәрбиеші атқарады. Мысық ұйықтап кеткенде тышқандар бөлмеде жүтпеді. Бірақ мысық оянады, керіліп-сегіледі, миуалайды және тышқандарды ұстай бастайды. Тышқандар тез қашып кетеді және індеріне тығылып (орындарына отырады) қалады. Барлық тышқандар індеріне қайтып келген соң мысық қайта ұйқыға кіріседі. Ойын 5-6 рет қайталансады.

Шыбыққа қалпақ кигізу

Балалар тәрбиешінің көмегімен екі топқа бөлініп тұрады. Әр топ баланы белгілі қаншықты тұрған шыбыққа, келегімен қалпақты лақтырып кигізеді. Балалар бір бағытты бағыттап білуге үйренеді.

Өз түсінді тап.

Тәрбиеші балаларға 3-4 түсті кінхонне жалаушаларды таратып береді: қызыл, көк, сары, жасыл. Түсі бірдей жалаушасы бар балалар, жалаушаның түсімен алып ала белгіленген бөлменің әр бұрышына жиналады. Тәрбиешінің «Ойнап келіңдер!» деген белгісі бойынша балалар алаңның (бөлменің) әр жағына тарал кетеді. Тәрбиеші «Өз түсінді тап!» деген кезде балалар өз түстері бар жалаушаның қасына жиналады. Тәрбиеші қай топ бұрын жиналғанын белгілейді. Соған соң, ойын қайталанады. (5-6 рет)

Ақ дөп, қызыл дөп

Балалар шеңбер болып тұрады. Тәрбиеші түрлі түсті дөңгелек ортаға көптеп үйін қояды. Тәрбиеші ақ дөңгелек, қай бала ақ дөңгелек, бірінші болып ұстаса, сол бала жеңіске жетеді. Қай бала дөңгелек түсіне қарай ажырата отырып, көң жатса сол жеңіске жетеді. Балалар тәрбиешінің табыс беруінің көмегімен ойынды бастайды.

Поета

Балалар қолына бір-бірден тұрады (бір-бірімен қолдаспай). Біріншісі паровоз, ал қалғандары – вагондар. Тәрбиеші гудок береді де, поезда алға жылжы бастайды, ең әуесі баяу, кейін жылдам, жылдамырақ және ең соңында балалар жүгіреді. «Поезд станцияға жақындап келеді» – дейді тәрбиеші. Балалар жүреті бірте-бірте баулағанда да, поезда тоқтайды. Балалар серуондеуге шығады. Олар жан-жаққа тарап, гүлдер, жеміс, санырауқұлақтар тереді. Гудокты есті сала олар қайтадан қолына тұрады да, поездың қозғалысы жаңадан басталады. Ойын 4-5 рет қайталады.

«Дөңгелекпен лақтыр»

Балалар екі топқа бөлінеді. Екі топтың екі балы шығады. Екі баланың қолына екі дөңгелек беріледі, 4-5 м қашықтықта белгіленген орынға (дөңгелекке) лақтырады. Осылай әр топтың балалары дөңгелек лақтырып шығады да, қай топтың балалары дөңгелекке көп тигізе сол топ жеңіске жетеді.

«Күміс алу»

Тәрбиеші жерге түйін теңгелерді шашып тастайды. Балалар екі топқа бөлінеді. Күміс атауға топтың екі баласының қолына кішкентай екі қашық беріледі. Ойын тәрбиешінің белгісі бойынша басталады. Қай топтың баласы жылдам, көң жөнкіе келсе сол топ жеңіске жетеді.

«Не жедің, тауып айт»

Дәм сезу анализаторы арқылы шешімін табу. Көз жұмып ауызға салған затты шайып не екенін анықтау. Тәрбиеші әр түрлі дәмдегі көкөністер мен жемістерді алу. Оларды жуу. Тағамның кейбір ұсақ бөлшектерге бөлу. Салыстыруға балалардың үстелдеріне қою. Тәрбиеші көкөністермен жемістерді бір балаға дәмін тартырып көзін жұмыстың «жаксынан шайып қандай жеміс көкөніс екенін тауып айт». Балалар орындағаннан кейін тәрбиеші жемістермен сый қорсетеді.

«Торғайлар мен автомобиль»

Бір бала автомобиль, қалған балалар торғайлар болып орындағандары отырады. Тәрбиеші торғайларға жем шашып шақырады. Торғайлар жем тере бастаған кезде «жаксынан автомобиль келеді. Торғайлар автомобильден қашып орындағандары отыра қалады. Мәксаты: Балаларды жылдамдыққа, шапшаңдыққа үйрету.

Құстардың ұшқан келуі

Балалар екі топқа бөлінеді. Бірінші топ қарлығандар, екіншісі торғайлар. Тәрбиеші қарлығандар ұшқан келді дегенде қарлығанды тобындағы

балалар алғаш құстар секілді қолдарын жайып ұшып келеді. Торғайлар ұшып келеді дегенде торғайлар тобындағы балалар ұшып келеді.

Сионна жасыру

Ойынды өткізуші және сионна жасырушы бала бөлініспейді. Қалған ойыншылар жерге отырып тізбелерінің үстіне алақанларын жақды. Бастаушы жабулы қолын әрбір ойыншының алақанына салысымен, ол бала алақанын жаба қояды. Бастаушы бір баланың алақанына сионна салысымен, ойыншылардың біреуінен «Сионна кімде?» деп сұрайды. Ол сионнаның кімде екенін білсе сол баламен орнын ауыстырады. Ал білмесе ол өзі өтерін көрсетеді. Ойын басқарушы ойынды осылай жалғастыра береді.

Қуыр-қуыр қуырмаш.

Оң қолдан бес саусақпен бір жерге түйістіреді де, сол қолмен оны бүркілеп қалсыра ұстайды. Солдан соң екінші баспаға: «ортанғы саусақымды тартты», - дейді. Екінші баспаға қарап байқап отырғаны да, міне, - деп бір саусақтың басымнан шымын ұстап тұрады. Егер екінші бала жасырушының ортанғы саусағын да тартса, дұрыс бірінші бала тартады. Үшінші бала ұнай алу үшін мына ережелермен соңырап жасып білуі керек.
1. Бас бармақтан бастап шылаққа дейін саусақтардың атын бір түгел атап берелуі: басбармақ, балаң үйрек, ортан терек, тылдықтар ауыз, кіпкестей бөбек. Бес саусақтың түгел жұмысы. Тағы да бас бармақтың бастап шылақ деп 5 с саусақты түгел жазды.

Сен тұр қойыңа бар,

Сен тұр түйме бар,

Сен тұр жылмаңа бар,

Сен тұр шырыңа бар,

Сен кіпкестей деп жас оянып,

Кізілшің қасыңғың қырып жо де, жылмаң отыра тұр,

Енді осы тылдықтардың өзі алақан пұттарына бүгін тұрарта ұстайды да:

Қуыр-қуыр қуырмаш

Балапанда бидей аман

Әйең келсе өсік аяп

Кісің келсе мыстан бас

Шымыңды шыр ойыңдарың, балшың алшыңды қытықтайды. Осыларды істеп болм берің:

Мына жерде қол бар

Мына жерде жылмаң бар

Мына жерде жылмаң бар

Мына жерде түйме бар

- деп баланың білесінен қытықтайта дейін тұрған ең соңында мына жерде қолы бар - деп сол қана қытық-қытық! Қытықтайды

Дидактикалық ойындар картотекасы

«Өзара айырмашылығын тап»

1. Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын тапқызу.

2. Сөйлеу дағдыларын қалыптастыру, ойлау қабілетін жетілдіру.

Көрнекілік: бала сапаны (15 дана) суреттер жинағы.

Барысы: Әр балаға суреттер таратылып беріледі. Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын тапқызу.

«Үйдің есігін жабайық»

Мақсаты: заттарды өлшемі бойынша салыстыруға, жуан және жіңішке заттарды ажыратуға жаттықтыру, Ойлау қабілетін дамыту.

Ойынның құрал-жабдықтары: үй есіктерінің суреттері.

Мазмұны: қандай да болсын, есігі жоқ үйдің суретін балаларға тарату. Жуан және жіңішке есіктерді үйдің өлшеміне сай келтіріп салуды үйрену.

«Вагондарың дөңгелек таңдау»

Мақсаты: геометриялық пішіндерді ажыратуға, қасиеттерін білуге жаттықтыру, ойлау қабілетін дамыту.

Құрал-жабдықтары: қандай да болсын вагондар, әртүрлі геометриялық пішіндер.

Мазмұны: Балалар вагондарға лайық дөңгелектерді әртүрлі пішіндердің ішінен табуы.

«Жұбын тап»

Мақсаты: геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту.

Құрал-жабдықтары: әртүрлі ретте орналасқан геометриялық пішіндердің суреттері.

Мазмұны: Балаларға геометриялық пішіндер орналасқан суреттерді тарату. Үлгі ретінде бір суретті көрсетіп, сол осындай суреттің жұбын табуды ұсыну. Суреттердің дұрыстығын тексеру үшін оларды салыстыру.

«Әдемі кілемшелер»

Мақсаты: бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін процесстерін дамыту; ұйымшылдығына тәрбиелеу.

Құрал-жабдықтары: қағаздан жасалған кілемшелер, геометриялық пішіндер.

Мазмұны: Балалар геометриялық пішіндерді берілген кілемшелердің үстіне қойып, құрақ құрайды.

